令和1年9月3日

関係者各位

三重県身体障害者総合福祉センター

（みえテクノエイドセンター）

所長青木徹

｢みえ福祉用具フォーラム2019」について（ご案内）

平素は、当センターの事業にご支援を賜り厚く御礼申し上げますb

さて、この度「みえ福祉用具フォーラム2019」を下記の内容にて開催いたしますb

つきましては、同封のチラシを貴施設に掲示して職員及ひ荊用者の皆様に広報していただき、多数

ご来場頂きますようお願い申し上げます6

記

目的：福祉用具を普及・啓発するために、樹止用具僕陳者の交流の場として開催しますb

主催：三重県三重県身体障害者総合福祉センター（みえテクノエイドセンター）

日時:2019年11月22日 （金) 10:OO～15:30

会場：三重県津市一身田大古曽670番地2

三重県身体障害者総合福祉ｾンター（みえテクノエイドセンター）

参力噴：無料

内容： (1)樹止用具や自助具の展示と体験（10:00～15:30）

・福祉用具メーカーによる腰を守る福祉用具等の展示と体験

・三王国杲内の樹止用具レンタル・販売琴喋所による稜動用具の展示と体験

・自助具製作ボランティアグループによる自助具の展示と体験

(2)謝支セミナー（11:30～12:30）

腰を守る福祉用具」

講師住まいと介護研荊テ所長

理輔法士主任介護支援専門員谷口昌宏氏

(3)特別識寅（13:30～15:00）

「福祉用具の活用と瞬甫予防対策」

講師住まいと介護研弼f所長

理学療法士主任介護支援専門員谷口昌宏氏

(4)第14回みえ樹止用具アイデアコンクール2019表彰式（15:00～15:30）

アイデアコンクール受賞者の表彰と受賞作品の紹介

※樹止用具体験と実技セミナー(10:00～12:30)の受講定員は40人、特別識寅(13:30～15:00)の

受講色員は100人で、それぞれ先着順で受け付けますb別紙の申込書にてFAXでお申込みくださ

い。定員超過の場合は、その旨連絡しますb

※フォーラムの1週間前までに受講票をFAXで送付しますbフォーラムの1週間前になっても受講

票が届かない場合は、みえテクノエイFセンターへお問合せください。

※樹止用具や自助具の展示と体験（10:00～15:30) 、第14回みえ獄止用具アイデアコンクール2109表

彰式（15:00～15:30）は申込み不要ですbどなた様も自由に参加をしていただけますb

※福祉用具や自助具の展示内容や、会場内の酉磧など詳しいことは、以下のURLの「みえテクノエイ

ドセンター」のホームページでご砺認ください。

URLhttp://www.ztv.ne.jpAnie-tech/

お問合せ先、お申込み先

〒514-0113津市一身田大古曽670番地2

三重県身体障害者総合福祉センター内

みえテクノエイFセンター

担当：永田 日比

TEL:O59-231-O155

FAX:O59-231-O614

E-lnail:mie-tech@ztv.ne.jp

ム2019
■■■■

フフ オ ■■■■■■

日時11月22日（金) 10:OO～15:30

会場三重県身体障害者総合福祉センター

（津市一身田大古曽670番地2）

口
福祉用具や自助具

展示と体験

実技セミナー 11:30～12:30 尻●

「腰を守る福祉用具」 少』

10:00～15:30
特別講演 13:30～15:OO

｢福祉用具の活用と

腰痛予防対策」みえ福祉用具

アイデアコンクール

表彰式

！

a
L

，

■講師

住まいと介護研究所所長や

15:00～15:30 谷口昌宏氏

お問い合わせ･お申込み
~

みえテクノエイドセンター
059－231－0155 URL:http://www｡ztv.nejp/mie-tech/TEL:

FAX， 言先O5g－2S1－O6 4(みえテクノエイドセンター宛）

みえ福祉用具フォーラム2019

福祉用具体験と実技セミナー・特別講演受講申込書

■福祉用具体験と実技セミナー：定員40人

10:00～11 :20福祉用具体験（腰を守る福祉用具等を体験していただきます）

11 :30～12:30実技セミナー「腰を守る福祉用具」

講師住まいと介護研究所所長

理学療法士主任介護支援専門員谷口昌宏氏

■特別講演：定員100人

13:30～15:00 「福祉用具の活用と腰痛予防対策」

講師住まいと介護研究所所長

理学療法士主任介護支援専門員谷口昌宏氏

■会場三重県津市一身田大古曽670番地2

三重県身体障害者総合福祉センター（みえテクノエイドセンター）

■参加費無料

※福祉用具体験と実技セミナーの定員は40人、特別講演の定員は100人で先着順に受け付けま

す。定員超過の場合は、その旨連絡いたします。

※フォーラムの1週間前までに受講票をFAXで送付します。フォーラムの1週間前になって

も受講票が届かない場合は、みえテクノエイドセンターへお問合せください。

※福祉用具や自助具の展示と体験（10:00～15:30） 、第14回みえ福祉用具アイデアコンクール

2019表彰式（15:00～15:30)は申込み不要です。

※この申込害でご提供いただく個人情報は、当フォーラム以外の目的では使用しません。

事業所名

連絡先

(勤務先・自宅）

〒

TEL FAX

氏名 受講希望の番号に○をつけてください

I 福祉用具体験と実技セミナー(10:00～12:30)

Ⅱ 特別講演（13:30～15:00）

I

Ⅱ

福祉用具体験と実技セミナー(10:00～12:30)

特別講演（13:30～15:00）

I

召
Ｇ
ｅ
ｅ
●
●
Ｇ
Ｂ
■
■
●
色

■
■
の
●
■
巳
④
凸

福祉用具体験と実技セミナー(10:00～12:30)

Ⅱ 特別講演（13:30～15:00)

’ ｢福祉用具メーカーによる腰を守る福祉用具等の展示と体験」には23社が出展予定

（1）積水ホームテクノ株式会社

リフト付きシヤワーキャリー「wellsリフトキャリー」他

（2）アビリテイーズ・ケアネット株式会社

起床就床動作補助リフト「ライザー」 、簡易型移乗リフト「ささえ手」

ﾘﾌﾄ付きｼﾔﾜｰｷﾔﾘｰ ‘ I

LS-500 =、
（3）株式会社いうら

リフト付きシヤワーキヤリー「LS-500」他

、

一
ハ
ー

凸

》
‐

、
．

轄

舎

一

Ｄ
グ

。

（4）株式会社エナジーフロント

移乗用具「リフティ・ピーヴォ」

ji 1式リブI

KQ-781」（5）ナブテスコ株式会社

階段移動用リフト「]-MAXシリーズ」

（6）パラマウントベッド株式会社

電動ベッド「楽匠Z(3M)」 、床走行式リフト「KQ-781」他

ベッド用ﾘﾌﾞI

IFL-501」ノ
（7）フランスベッド株式会社

電動ベッド「マルチフイツトベツド」 、ベッド用リフト「FL-501」

4r
I (釘

（8）矢崎化工株式会社

簡易移乗用具「たちあっぷひざたつちC」他
r
f一

辱

（9）株式会社ウエル・ネット研究所

スタンディングリフト「ミニリフト125」

(10)株式会社名優

患者移乗用マット「ホバーマット」

(11）アイ・ソネックス株式会社

スタンデイングリフト「スカイリフトSL-2018」
つるバー

Y

｝
翅
訴

協
職
ひ
船

雪
〆

Ｐ

〃
“
‐
・
念
良
．

(12）株式会社モリトー

床走行式リフト「つるベーY6セット」

令

リフト
Q

(13）トランクソリューション株式会社

体幹訓練機器「トランクソリューションCORE」

(14）株式会社ミキ

横乗り車いす「ラクーネ2 LK-2」他 豆
ラクーネフlK－フ

呵(15）株式会社タイカ

スライディングシート「スマイルシート」他

スマイルシート スライディングボード

▲

一
1

(16）株式会社モルテン

電動ベッド「モーニングライト」 、スライディングボード「イージーモーション」他

ヨ

(17）株式会社ミクニライフ＆オート

床走行式リフト「マイティライトⅢ」他

ナィルト&リクゥイーング垂車熱す

蝉1-瓢･黙

－1■

『

執(18）株式会社松永製作所 聯もマイティライトⅢ

ティルト＆リクライニング式車いす「MH-SRL-SE」他

(19）パシフィックサプライ株式会社

スタンディングリフト「モーリフトクイックレイザー2」他
ロ

(20）アルジョ・ジャパン株式会社

床走行式リフト「MaxiTwin」 、立位補助器「SaraFlex」 「SaraJedyCompact」

(21）バナソニックエイジフリー株式会社

離床アシストロボット「リショーネPlus」 、 「FUNレストテーブル」

(22）明電興産株式会社

据置式リフト「キャスター付きアーチパートナーACTAM201」

キャスター付きアーチパートナー

ACTAM201

■'ｩ

?~ぞ1(23）株式会社FUJI

移乗サポートロボット「Hug L1」他
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｉ
″
７

非 ⑬

好 ㈱‘掴L‘

＊県内レンタル事業所による「移動用具」や自助具製作ボランティアグループによる

「自助具」など合わせて40社・団体が出展予定です。

ｻ､ランクソリ遡一シ]ンCORE